
正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益法人会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費        29,040,000[ ]        29,107,000[ ] △         67,000[ ]

正会員受取会費        28,240,000        28,307,000 △         67,000

賛助会員受取会費           800,000           800,000                 0

事業収益       166,521,778[ ]       141,389,208[ ]        25,132,570[ ]

事業収益       166,521,778       141,389,208        25,132,570

受取補助金等       152,703,696[ ]       141,130,657[ ]        11,573,039[ ]

受取国庫補助金       152,703,696       141,130,657        11,573,039

雑収益         9,012,291[ ]         1,770,306[ ]         7,241,985[ ]

受取利息               571               467               104

雑収益         9,011,720         1,769,839         7,241,881

経常収益計       357,277,765       313,397,171        43,880,594

(2) 経常費用

事業費       322,748,746[ ]       297,790,656[ ]        24,958,090[ ]

役員報酬         5,332,000         5,332,000                 0

給料手当        43,308,403        47,393,824 △      4,085,421

通勤費         3,218,298         3,363,668 △        145,370

賃金        22,424,023        20,218,647         2,205,376

退職給付費用         1,815,750         2,696,000 △        880,250

嘱託給        20,590,840        14,067,138         6,523,702

福利厚生費        13,313,052        12,297,776         1,015,276

教育・研修費           235,745           514,353 △        278,608

旅費交通費        43,482,638        44,209,767 △        727,129

通信運搬費        11,826,794         4,714,050         7,112,744

減価償却費         2,750,297         2,846,289 △         95,992

消耗品費         5,873,305         7,716,278 △      1,842,973

印刷製本費         3,814,386         3,813,983               403

光熱水料費         1,593,714         1,842,351 △        248,637

賃借料        18,042,906        18,271,697 △        228,791

保険料           673,160           739,310 △         66,150

諸謝金        47,045,800        37,657,500         9,388,300

租税公課         8,720,610         7,024,410         1,696,200

支払手数料         3,635,378         4,056,860 △        421,482

支払負担金         2,662,500         2,612,500            50,000

支払助成金         1,649,379         1,432,735           216,644

委託費        35,908,241        31,549,246         4,358,995

雑役務費         1,501,544         3,323,542 △      1,821,998

雑費        23,329,983        20,096,732         3,233,251

管理費        14,069,167[ ]        13,874,563[ ]           194,604[ ]

役員報酬         2,660,000         2,660,000                 0

通勤費           163,796           157,642             6,154



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

退職給付費用         1,398,600         1,398,600                 0

嘱託給         4,362,180         4,362,180                 0

福利厚生費         1,058,057         1,005,527            52,530

旅費交通費           101,540            53,716            47,824

通信運搬費           220,213           190,723            29,490

消耗品費            62,688            46,841            15,847

印刷製本費            90,750            79,530            11,220

光熱水料費            72,563            84,087 △         11,524

賃借料           770,723           708,680            62,043

保険料            24,316            21,816             2,500

租税公課                 0             1,500 △          1,500

支払手数料           330,000           341,000 △         11,000

支払負担金         2,061,300         2,107,600 △         46,300

雑役務費           130,944           130,944                 0

支払利息           425,297           396,077            29,220

雑費           136,200           128,100             8,100

経常費用計       336,817,913       311,665,219        25,152,694

評価損益等調整前当期経常増減額        20,459,852         1,731,952        18,727,900

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額        20,459,852         1,731,952        18,727,900

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額        20,459,852         1,731,952        18,727,900

一般正味財産期首残高        26,286,142        24,554,190         1,731,952

一般正味財産期末残高        46,745,994        26,286,142        20,459,852

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        46,745,994        26,286,142        20,459,852



公益社団法人　日本水産資源保護協会

公益法人会計 (単位：円)

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 [ 14,920,000 ] [ 14,120,000 ] [ 29,040,000 ]

正会員受取会費 14,120,000 14,120,000 28,240,000

賛助会員受会費 800,000 0 800,000

事業収益 [ 166,521,778 ] [ 0 ] [ 166,521,778 ]

事業収益 166,521,778 0 166,521,778

受取補助金等 [ 152,703,696 ] [ 0 ] [ 152,703,696 ]

受取国庫補助金 152,703,696 0 152,703,696

雑収益 [ 3,946,315 ] [ 5,065,976 ] [ 9,012,291 ]

受取利息 0 571 571

雑収益 3,946,315 5,065,405 9,011,720

経常収益計 338,091,789 19,185,976 357,277,765

(2) 経常費用

事業費 [ 322,748,746 ] [ 322,748,746 ]

役員報酬 5,332,000 5,332,000

給料手当 43,308,403 43,308,403

通勤費 3,218,298 3,218,298

賃金 22,424,023 22,424,023

退職給付費用 1,815,750 1,815,750

嘱託給 20,590,840 20,590,840

福利厚生費 13,313,052 13,313,052

教育・研修費 235,745 235,745

旅費交通費 43,482,638 43,482,638

通信運搬費 11,826,794 11,826,794

減価償却費 2,750,297 2,750,297

消耗品費 5,873,305 5,873,305

印刷製本費 3,814,386 3,814,386

光熱水料費 1,593,714 1,593,714

賃借料 18,042,906 18,042,906

保険料 673,160 673,160

諸謝金 47,045,800 47,045,800

租税公課 8,720,610 8,720,610

支払手数料 3,635,378 3,635,378

支払負担金 2,662,500 2,662,500

支払助成金 1,649,379 1,649,379

委託費 35,908,241 35,908,241

雑役務費 1,501,544 1,501,544

雑費 23,329,983 23,329,983

管理費 [ 14,069,167 ] [ 14,069,167 ]

役員報酬 2,660,000 2,660,000

正味財産増減計算書・内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

給料手当 0 0

通勤費 163,796 163,796

退職給付費用 1,398,600 1,398,600

嘱託給 4,362,180 4,362,180

福利厚生費 1,058,057 1,058,057

旅費交通費 101,540 101,540

通信運搬費 220,213 220,213

減価償却費 0 0

消耗品費 62,688 62,688

印刷製本費 90,750 90,750

光熱水料費 72,563 72,563

賃借料 770,723 770,723

保険料 24,316 24,316

租税公課 0 0

支払手数料 330,000 330,000

支払負担金 2,061,300 2,061,300

雑役務費 130,944 130,944

支払利息 425,297 425,297

雑費 136,200 136,200

経常費用計 322,748,746 14,069,167 336,817,913

　評価損益等調整前当期経常増減額 15,343,043 5,116,809 20,459,852

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 15,343,043 5,116,809 20,459,852

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産減損失 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

固定資産除去額 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 15,343,043 5,116,809 20,459,852

一般正味財産期首残高 26,286,142

一般正味財産期末残高 46,745,994

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 46,745,994


